



Ministério da Educação
Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Coordenação Geral de Compras e Contratos
Coordenação de Gestão de Licitações
Divisão de Licitações

MEC – Ministério da Educação
Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Uasg 150002
Processo: 23000.002394/2017-92

ESCLARECIMENTO IV – PREGÃO 13/2017

PERGUNTA 1

Em relação ao software, qual a quantidade de usuários?

RESPOSTA 1

O MEC possui atualmente 3.000 usuários cadastrados e aptos a imprimir.

PERGUNTA 2

Em relação ao equipamento tipo III, o tempo de impressão da primeira página, como no edital não está escrito se é em P&B ou Color, podemos considerar qualquer um dos dois, que estaremos atendendo as exigências do edital, está correto nosso entendimento?

RESPOSTA 2

Está correto o entendimento.

MARTA MARIA VITORINO DIAS

Pregoeira